Prot. n.0002853 del 08/05/202

7 [WOR: SI000010 - Classif, 1X/1]

%@M&%&@é@%&@ i %&a@ ”a%éwdo/ %ﬂéé//@ ”

cﬁ///////ﬂ %/ﬂ/f/,ﬂﬂﬂ e %///// %/ﬂ////

Determinazione n. 61
L’Aquila, 06/05/2024 Anno finanziario 2024
U.P.B. 1.1.2 cod. 58

Oggetto: Decisione a contrarre per affidamento di un contratto sotto soglia per la fornitura di corsi di
formazione obbligatori per il personale in servizio presso questo Conservatorio.

IL DIRETTORE

VISTO lo Statuto di questo Conservatorio deliberato dal Consiglio di Amministrazione nelle riunioni del
09.09.2003 ¢ del 03.02.2004 e approvato dal MIUR — Direzione generale per Ialta formazione artistica,
musicale e coreutica — con D.D. del 18.03.2004;
VISTO il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilita di questo Conservatorio deliberato dal
Consiglio di amministrazione nelle riunioni del 18.08, del 20.09 € del 08.11 2004 ¢ approvato dal MIUR —
Direzione generale per I’alta formazione artistica, musicale e coreutica —con D.D. n. 339 del 27.07.2005;
VISTO il D. Lgs. n.36 del 31 marzo 2023;
VISTO il bilancio di previsione 2024 approvato dal Consiglio di Amministrazione di questo Conservatorio nella
seduta del 27.12.2024 con deliberazione n. 54;
PRESO ATTO che a causa di un mal funzionamento del MePA la ditta ENTE PARITETICO UNIFICATO
(cod. fiscale: 80008250666) di S. Vittorino (AQ) non ¢ riuscita ad allegare I’offerta economica e dunque la
procedura ¢ andata deserta come da comunicazione acquisita agli atti con prot. n. 2775/2024/1X/01 del
02/05/2024;
CONSIDERATA la necessita di attivare corsi di formazioni come da elenco allegato alla presente obbligatori per il
personale in servizio presso questo Conservatorio;
PRESO ATTO che larticolo 17, comma 2, del decreto legislativo n. 36 del 2023 prevede che, in caso di
affidamento diretto la decisione a contrarre individua "oggetto, I’importo e il contraente, unitamente alle ragioni
della sua scelta, ai requisiti di carattere generali e, se necessari, a quelli inerenti alla capacitd economica-
finanziaria e tecnico-professionale;
CONSIDERATO che il presente procedimento ¢ finalizzato alla stipulazione di un contratto, le cui caratteristiche
sono di seguito sintetizzate:

a) oggetto del contratto: acquisto corso formazione;

b) fine del contratto: formazione del personale amministrativo del Conservatorio;

c) importo del contratto: € 4.608,00 (iva esente);

d) modalita di scelta del contraente affidamento diretto ai sensi dell’articolo 50 del decreto legislativo

n. 36 del 2023;

PRESO ATTO che I’articolo 50 del decreto legislativo n. 36 del 2023, in relazione all’affidamento delle
prestazioni inferiori alle soglie di cui all’articolo 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti
procedono con le seguenti modalita : 1) affidamento diretto dei servizi e di importo inferiore a 140.000 euro,
anche senza consultazione di piti operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli
iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;
CONSIDERATO che I’Allegato L.1 al decreto legislativo n. 36 del 2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera
d), Paffidamento diretto come “I’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel
caso di previo interpello di piu operatori economici, la scelta ¢ operata discrezionalmente dalla stazione
appaltante nel rispetto dei criteri qualitativi ¢ quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del
codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal medesimo codice”;
PRECISATO che, in conformitd a quanto previsto dall’articolo 53, comma 1, del decreto legislativo
n. 36 del 2023, in relazione all’affidamento non vengono richieste le garanzie provvisorie di cui all’articolo 106;
PRESO ATTO che da un’indagine di mercato ¢ emerso che la ditta ENTE PARITETICO UNIFICATO (cod.
fiscale: 80008250666) di S. Vittorino (AQ) specializzata nella formazione ai pubblici dipendenti si & resa

i Francesioo Gt - 67100 L Lty - Tole ASOL 22722 T OSOL GASLS - - anad prostoeclle @hombag. it ~ Condtie Tt SOOO76 70600



%ﬁ//derﬂa/ﬂrﬁ(: o i QMII'Jlﬁﬂ "g%Y/re(/ﬁ (@arde//a” ~ g’%yﬂi/ar

prontamente disponibile ad offrire il servizio richiesto secondo i tempi e le necessita di questo Conservatorio ad
un prezzo piu basso rispetto alle offerte pervenute;

RITENUTO OPPORTUNO procedere nuovamente all’attivazione dei corsi in argomento come da elenco allegato
alla presente;

TENUTO CONTO che la ENTE PARITETICO UNIFICATO (cod. fiscale: 80008250666) di S. Vittorino (AQ),
¢ presente sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione e quindi & possibile procedere ad una
trattativa diretta con la stessa;

VISTA ritenuta congrua |’offerta economica acquisita agli atti con prot. n. 2572/2024/1X/01 del 22/04/2024;
CONSIDERATO che la situazione della 1.1.2 cod. 58 del bilancio di previsione 2023 ¢ la seguente:

previsione definitiva: €9.727,50
somme pagate e impegnate: € 0,00
disponibilita residua: €9.727,50

DETERMINA

a) diavviare una nuova trattativa diretta sul MePA con la ditta ENTE PARITETICO UNIFICATO
(cod. fiscale: 80008250666) di S. Vittorino (AQ);

b) diimpegnare e pagare al’ENTE PARITETICO UNIFICATO (cod. fiscale: 80008250666) di S.
Vittorino (AQ) la somma complessiva di € 4.608,00 (IVA esente) per I’acquisto dei corsl in argomento;,

¢) difar gravare la spesa complessiva sulla 1.1.2 cod. 58 delle Uscite del Bilancio di Previsione 2024.

Il DIRETTORE
M?° Claudio Di Massimantonio

e

e Francosa f%xr/)//' - O7 1 ﬂﬂg%////// - Th W2 L2022 - T OSOL OHATA - - i, prevcidt @iy - Gotre Tt SO O700006



%@M ervatorio di %&0@ ‘1%56@6/@ %ﬂéé//(& ”

S ti st %/g/f/fﬂ/% A7 %//K// iricats

ALLEGATO ALLA DETERMINA n. 61 DEL 06.05.2024

1) Corso per addetti antincendio Livello 2 ai sensi del D.LGS 9 aprile 2008 n. 81 e del D.M. 2 settembre 2021 con

durata di 8 ore per n. 6 dipendenti;
2) Corso di formazione primo soccorso con durata 12 ore per n. 6 dipendenti;

3) Corso di formazione art. 37 dl 81/2008 con durata 8 ore per n. 15 dipendenti (personale amministrativo);

4) Corso di formazione art. 37 dl 81/2008 con durata 12 ore per n. 14 dipendenti (coadiutori).

Il DIRETTORE

Me° Claudio Di Massimantonio

4

i Fierceire (/Il/’/}// dae - OF7OOL: c}_%///// - T OSGE A2y 27 T OSSO OAT e~ nuaifpreecodh C(/JZW copdig.df - Gt Tttt SO0 6700006



